
 

 

 
 
 
 
 

  
                     

COMUNE DI VILLALVERNIA 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

                                                             
     

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
                            N. 29 

 
 

OGGETTO: DECADENZA CONCESSIONE CIMITERIALE E RETROCESSIONE DELL’AREA 
CIMITERIALE AL COMUNE DI VILLALVERNIA.. 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue addi  dieci  mese di novembre alle ore 10.00 
 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero per oggi 
convocati i componenti della Giunta Comunale in seduta ordinaria. 

 
Fatto l’appello risultano: 

 
 
PERSI FRANCO     SINDACO 
RITONDALE CARMELO   VICESINDACO 
BIGIORNO LUCA   ASSESSORE 
      

 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale PARODI DOTT. ALESSANDRO 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Persi Franco , Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 
 

     
 
 
 
 

 

 
 
 
 



 

 2 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA’ TECNICA:   FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SINDACO 
PERSI FRANCO 

___________________________ 
 
 

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio  

Dania Donatella 

___________________________ 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

• PRESO ATTO che, con scrittura privata in data 5 Maggio 2003 – Registro Scadenziario n. 

9 – il Comune di Villalvernia concedeva alla sig.ra IANNELLO PATRIZIA nata a Napoli il 

30.09.1972 e residente in Villalvernia, Via dell’Orto n. 1/a, (C.F.: NNLPRZ72P70F839H), 

un’area all’interno del cimitero di Villalvernia, contraddistinta dal n. 15, al fine di 

procedere alla costruzione di una cappella cimiteriale; 

• DATO ATTO che la concessionaria, Patrizia Iannello, provvedeva a versare alla Tesoreria 

Comunale, a titolo di corrispettivo della concessione, la somma di € 5.165,00, come da 

reversale in data 5/5/2003; 

• CONSIDERATO che, a tutt’oggi, la sig.ra Iannello, seppur più volte sollecitata in tal 

senso, non ha provveduto ad erigere la suddetta cappella cimiteriale; 

• CONSIDERATO il lunghissimo lasso di tempo trascorso e l’inattività della concessionaria, 

che legittimano, ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento Comunale di Polizia 



 

 3 

Mortuaria e Cimiteriale, la dichiarazione di decadenza della concessione cimiteriale del 

05 .05.2003 e la conseguente retrocessione al Comune dell’area oggetto della 

medesima; 

Visti i pareri dei Responsabili dei servizi; 

Con voti unanimi favorevoli, 

DELIBERA 

 

1. di dichiarare, ricorrendone le condizioni, la decadenza della concessione dell’area 

cimiteriale, contraddistinta dal n. 15, all’interno del cimitero comunale, sottoscritta con 

la sig.ra Patrizia Iannello in data 5 Maggio 2003 e, conseguentemente, la retrocessione 

al Comune dell’area medesima, 

2. di provvedere, ai sensi dell’art. 49 bis, comma 1, lett. a) del vigente Regolamento 

Cimiteriale Comunale (come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 

del 5.7.2017), a corrispondere alla sig.ra Patrizia Iannello, la somma di € 2.582,50 a 

titolo di restituzione del 50%  della tariffa pagata in sede di stipula dell’atto di 

concessione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
Il Sindaco 
F.to Persi Franco 

Il Segretario Comunale 
                    F.to PARODI DOTT. ALESSANDRO 
 
___________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 1,  
DELLA LEGGE 18/06/2009, N. 69 

 
N° del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio Informatico:  
 
Certifico io Segretario comunale, su conforme dichiarazione dell’addetto al Protocollo 
Informatico, che copia del presente verbale viene pubblicata il 22.11.2022 all’Albo Pretorio 
Informatico sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.villalvernia .al.it  per 15 giorni 
consecutivi. 

        Il Segretario Comunale 
        F.to PARODI DOTT. ALESSANDRO 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Si certifica che questa deliberazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 
sito istituzionale del Comune di Villalvernia nelle forme di cui all’art. 32, comma 1 della 
legge 18/06/2009, n. 69, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di 
vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa e’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° 
comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 
Addì  
         Il Segretario Comunale 
           

 
Copia conforme all'originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
 
Addì 22.11.2022                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
    

http://www.comune.villalvernia/

